计算机科学学院（人工智能学院）2020届
毕业设计答辩工作方案
教务处：

为认真贯彻省教育厅新冠肺炎疫情防控及开学工作会议精神，坚决防止疫情向校园蔓延，保障全校师生安全。结合学校“关于启动2020届本科毕业论文工作的通知”和“内江师范学院2020届毕业生返校工作方案”相关要求，为做好2020届毕业论文（设计、创作）答辩工作，确保学生按期毕业，经学院研究决定，本次毕业论文（设计、创作）答辩采取线上答辩与现场答辩相结合的方式进行，返校学生采取现场方式答辩，未返校学生采取线上方式答辩。现将计算机科学学院（人工智能学院）2020届本科学生毕业论文（创作、设计）答辩工作的安排如下，请审定。
一、资格审查

各答辩小组在安排学生答辩前，需对学生的答辩资格进行审查。只有符合以下所有条件的学生才能参加答辩。

1. 毕业论文（设计、创作）线上管理系统各环节档案（任务书、开题报告、中期检查、评阅指导、论文定稿、查重报告等环节）完整、规范，符合学校相关要求。

2. 毕业论文（设计、创作）评阅成绩合格及以上。

3. 毕业论文（设计、创作）查重率低于30%。
4. 因特殊原因不能按时参加线上答辩的学生，需在答辩开始前提出延期答辩申请。
学院在学院网站上公布通过答辩资格审查的学生名单，并在答辩前一周将答辩安排告知所有学生及相关人员。

二、答辩小组安排

第一组22人：答辩组长：刘益和（教授）

　　　　答辩委员：雷勇（讲师）余永武（讲师）

秘　　书：李倩倩
学生名单：陈志樑
戴小洪
王佳雪
曹琴 杨学梅 刘椒
李安芸
王恬恬
江益 罗珍珍
张贵莲
陈玉连
杨旭 陈卫
胡云帆
李立新
李依蔓
罗鑫 刘桂宏 刘宁 王柯然 苏小林

第二组29人：答辩组长：张艳琼（副教授）

　　　　答辩委员：李游（讲师）  张敏（小）

　　　　秘　　书： 周舜
学生名单：曾昌梅
刘星  王米英 王敏
 雷莹
 向隽
邓红梅
 李媚
辜刚玖刘永慧
 周涛
王辰吟
 林兵
王晓莉
 任雨
唐倩  赖玉英
 李丹
刘祥
向雪燕  唐茂佳
张小宜
熊晓燕  张敏
罗勤 胡江露  唐静  盛孝文  邝绍洪

第三组23人；答辩组长：李　尧（教授）

　　　　答辩委员： 唐春兰（讲师）、王玉珍

　　　　秘　　书：王晓芸
学生名单：张娜
 张玲
庄松华
周柳伽
 张鑫
邹影  蒲玲玲
彭鑫  张良

高雪玲
 张琴 高天宇  杜昊男
 曾晶  丁伟哲
李理 雍慧 张璀璨 舒鑫  孙琴琴

李雅东
 卓梅
蒲杰

第四组22人：答辩组长：何文孝（副教授）

　　　　答辩委员：余文春（讲师）凌　伟（讲师）

秘　　书：吴昊
学生名单：姜婉露
漆凤霞
 梁如玉
 董建国
 李小叶 罗羞月
  顾霞  黎衫杉

侯青林
 李银
郭兰
曾先清
 洪浩然
 冯思嘉
 幸银强
 漆海龙
 唐建军
 钱相予

谢谦
唐红萍
覃友宏
杨金亮

第五组25人：答辩组长：唐年庆（教授）

        答辩委员：余远昱、张雪臻（讲师）

 秘    书： 文丽
学生名单：吴常凤
聂凤英
龙承庚
凡俊秀
罗少沦
姜文旭
蒋凤娇
兰远秀

林敏 柴慧 潘旭
 舒兴贤
 胡丹  赵玉红  陈星宇  雷洪啸 王小芸 刘海威  杨明

羊海龙
周贵明
 钟意
张天茂
张轩睿
 张强

第六组29人：答辩组长：胡晓容（副教授）

答辩委员：袁宇丽（讲师）张敏（大）（讲师）

        秘　　书：杨超（助教）
学生名单：钟晓蝶
文翔洋
张青林
刘忠林
杨萍
王宗祥
尹红艳
陈广银

格西初  郑丽萌
 刘荣蓉
 周润 祝丽
 段权俊 王磊 罗文广  苏杰  陈川  冯耀嘉

黄玉鑫
 杨佳淇
  陈枫  陈昱宏  代文龙  陈健平  陈英  段丽虹  龚敏  王露

第七组26人：答辩组长：韩云（副教授）

        答辩委员：陈艳华（副教授）钟琪（讲师）

        秘　　书：杨济宁

学生名单：吴明月 黄玲 罗洋 卿恒嘉 粟正昊 唐川 马园宣 景代桃 张鹏 许知彬 施明明 陈锡利 肖艳 熊梅 易琪 任丽梅
 罗仁智 刘域林 王维帮 龙忠杰 曾浩 袁启智 席磊 韩成彬 胡宇航 程萧宇
第八组21人：答辩组长：代伟（副教授）

        答辩委员：杨国军（副教授） 旷江明

        秘　　书：陈苹
学生名单：刘宸昊 李钰
 阳小兰
方静瑶  唐元庆
  封月
 廖松
 伍亚萍

罗光明 叶敏 杨秀菊
任胃锟
张金梅
江诗哲
 蒋坤
龙万彬
周龙龙
 刘洋
雷凝
王栏棵
罗庆伟

第九组26人：答辩组长：刘丽娟（副教授）

答辩委员：李飞（讲师）贾伟

秘    书： 李超
学生名单：陈清华  王瑞昕
尹国全
施跃刚
唐秋菊
严朝霞
 张友成  朱茂岗

高欣 宋川
黎蓬海
石佩东
熊浚儒
苏传兴
王邦宇
 李洁
汤文文
刘香江
罗显洪 罗国良  周雪
杨云杰  周聪 王阳 陈祥 王家俊

第十组25人： 答辩组长：张双（副教授）

答辩委员：王丹 秦雨萍

秘    书：梁潇聆
学生名单：陈浩川
高作兵
兰文松
秦强  张红
 张林
蒋定菊
吴鸿妍
吴雪梅肖佳 刘德才 李鑫 姚雪莉 张海涛
黄诗琼
罗兰 王威平 郑钟戈  温博傲  刘玉玲

刘明慧
陈瑞鹏
秦万鑫
曾志明
彭悦

第十一组26人：答辩组长：王久江（副教授）

答辩委员：兰强（讲师）周维斌

秘    书：张小梅

学生名单：周玉洁
 徐流燕
 谢中平 李俊  黄雅莉
王小欢
赵锞 韩珂潘  昱帆

刘婉青
 何婷  刘春玉
 贾贵连
 唐正余  谭秀琼  李进 张姗  张红梅  罗丽君

李忠丽
 卜苗苗
 黄芮
 刘刚
 肖琳洁
赵蕊
母雅丽

第十二组24人：答辩组长：苟全登（副教授）

答辩委员：卿立兴 张利强

秘    书：赵红林
学生名单：刘磊
王小东
 徐鑫
杨鹏
吴波
袁倩
刘辉
曾蕾月

陈颖  刘梦露
唐诗媛
王旨盼
陈玉桢
 郑李
廖益隆  田杰
梁思凡
 李正昌

李叶  裴学瑶
明曦
罗洵
陆科宇
青政

第十三组29人：答辩组长：孙元华（副教授）

答辩委员：吴丽 傅荣会

秘    书：徐晶

学生名单：杨洲
王吉林
郑岚心
聂燕玲
钟淑方
何小红
罗永杰
吴罗莉
龚崇汇
朱虹
罗艺
王润
陈思竹
何俞霖
赵华容
冉国玲
辛玉兰
袁梦琪
吴文霜
王晓丹张启强
段正国
彭星
刘奎
陈洪
吴阳辉
邓汇琳
朱铃慧
赵建华
三、答辩时间地点安排
答辩时间地点安排表
	答辩时间
	答辩地点
	答辩小组
	答辩小组组长
	答辩小组成员
	答辩小组学生
	补答辩时间地点

	5月30日
	三实验楼201
	第一组
	刘益和
	雷勇、余永武、李倩倩
	见答辩小组安排
	时间：6月8日
地点：三实验楼205

	5月30日
	三实验楼203
	第二组
	张艳琼
	李游、张敏（小）、周舜
	见答辩小组安排

	5月30日
	三实验楼204
	第三组
	李　尧
	唐春兰、王玉珍、王晓芸
	见答辩小组安排

	5月30日
	三实验楼205
	第四组
	何文孝
	余文春、凌　伟、吴昊
	见答辩小组安排

	5月30日
	三实验楼207
	第五组
	唐年庆
	余远昱、张雪臻、文丽
	见答辩小组安排

	5月30日
	三实验楼209
	第六组
	胡晓容
	袁宇丽、张敏（大）、杨超
	见答辩小组安排

	5月30日
	三实验楼227
	第七组
	韩云
	陈艳华、钟琪、杨济宁
	见答辩小组安排

	5月31日
	三实验楼201
	第八组
	代伟
	杨国军、 旷江、陈苹
	见答辩小组安排

	5月31日
	三实验楼203
	第九组
	刘丽娟
	李飞、贾伟、李超
	见答辩小组安排

	5月31日
	三实验楼204
	第十组
	张双
	王丹、秦雨萍、梁潇聆
	见答辩小组安排

	5月31日
	三实验楼205
	第十一组
	王久江
	兰强、周维斌、张小梅
	见答辩小组安排

	5月31日
	三实验楼207
	第十二组
	苟全登
	卿立兴、 张利强、赵红林
	见答辩小组安排

	5月31日
	三实验楼209
	第十三组
	孙元华
	吴丽、傅荣会、徐晶
	见答辩小组安排

四、答辩准备工作
1．2020年5月20日到2020年5月21日之间，指导教师将所指导的每名学生毕业论文（创作、设计）纸质文档三份交院指定的答辩小组秘书，然后由秘书交评阅教师审阅；
2．2020年5月25日前，指导教师和评阅教师完成论文的评阅工作；

3．2020年5月27日前指导教师将毕业论文的所有资料（其中论文打印件共3份）上交院指定的答辩秘书并将评阅成绩上报答辩秘书；评阅教师将评阅结果上报答辩小组秘书。

4. 2020年5月28日前，学生准备答辩提纲，准备答辩。

5．分组答辩的时间统一安排在2020年5月30日至5月31日期间（白天和晚上），具体时间、地点安排见答辩时间地点安排表（学院网站公布、班主任通知、指导老师通知）。

6．补答辩工作拟安排在2020年6月2日，具体时间、地点安排见答辩时间地点安排表（学院网站公布、班主任通知、指导老师通知）。

7．2020年6月3日之前毕业论文各项成绩必须上系统，2020年6月15日前上交按照答辩意见修改后的所有毕业论文（创作、设计）资料，交各答辩组审定，结束毕业论文（创作、设计）工作，同时所有材料全部封存。

8．为了保证答辩质量，根据学院具体情况将毕业论文（创作、设计）答辩分成十三个答辩小组进行，具体安排答辩小组安排。
五、答辩形式
1. 本次论文（设计、创作）答辩工作采取线上答辩与现场答辩相结合的方式进行，返校学生采取现场方式答辩，未返校学生采取线上方式答辩。网络视频平台选用企业免费提供的“瞩目”平台，该平台功能稳定，操作简单易用，支持共享屏幕在线播放PPT，可在线共享文件等功能。

2. 因特殊情况无法完成论文（设计、创作）拟申请延期毕业的学生，可申请线下答辩，经批准后进行延期线下答辩。线下答辩要求与往年保持一致。

六、答辩流程
1. 答辩小组首选进行答辩排序，答辩按组长宣布的答辩顺序进行。

2. 组长宣布“某某同学论文答辩开始”。

3. 答辩同学作自我介绍（姓名、班级、论文题目）。

4. 答辩同学对自己论文中所做的主要工作和主要结论给出概述。重点介绍论文的主题思想、自己所做的主要工作、论文的主要内容、结论及论文的创新点（5分钟之内）。告之答辩小组介绍结束。

5. 组长宣布“下面是提问时间。请各位老师就某某同学的论文内容提出问题，请某某同学对老师提出的问题认真思考，并作答。”

6. 答辩老师提出问题，答辩秘书记录问题内容，答辩同学作答，答辩秘书记录回答问题内容。（10分钟之内）
7. 组长询问“是否有其它问题需要询问？某某同学是否有其它需要说明的问题？”。

8. 答辩组长对答辩过程做简要总结。

9. 答辩组长宣布“某某同学论文答辩结束”。

10. 答辩组长宣布下一位同学进行论文答辩。

七、论文答辩相关说明

1. 请参加答辩的老师于8:00到达答辩地点。

2. 参与现场答辩的同学需于7:50到达答辩地点，参与线上答辩的同学需于7:50在论文答辩平台在线等待。所有参与答辩同学不得迟到，否则视为放弃此次论文答辩资格。
3. 参与答辩的老师须按时到岗，原则上不得请假。的确因事，需提前1天请假，以便学院另行安排其它人员。

4. 论文评阅老师打分60分以下，论文重复率超过30%的学生一律不得安排答辩，任何答辩组和指导教师不得擅自同意答辩。
5. 答辩自我介绍环节，学生不得介绍指导教师信息。

6. 答辩结束，答辩教师为每个学生打分，最后计算平均分，得出答辩同学论文答辩得分。
7. 毕业论文（设计、创作）综合得分不及格的同学，请于6月8日参加补答辩。
　　　　　　　　                          计算机科学学院
2020年5月7日
注：1. 请要参加现场答辩的同学于5月30日前必须返回学校，与各自的毕业设计指导老师联系，做好毕业设计的最后工作，准备毕业答辩。
      2. 如不按规定完成毕业设计相关工作而不能毕业，其后果自负。